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
C’est précisément son manque d’attractivité dans les zones « tendues » qui a poussé 
l’exécutif à apporter les modifications qui interviendront à partir du 1er mars 2022. 
Parmi les changements qui devraient avoir lieu : la disparition des zones A, B et C. Les 
plafonds pour les loyers seront fixés à l’échelle communale. L’abattement fiscal sera 
quant à lui remplacé par une réduction d’impôt identique dans toute la France. Elle 
devrait correspondre à 15 % des loyers pour les logements conventionnés en secteur 
intermédiaire, et à 35 % pour le secteur social. En cas d’intermédiation locative, le taux 
de réduction d’impôt s’élèvera à 20 % pour le parc intermédiaire, 40 % pour le parc social 
et jusqu’à 65 % pour le parc très social. La sortie du dispositif à l’issue de la période de 
conventionnement devrait également être facilitée.

Le dispositif Cosse nouvelle version :  
une avancée pour les propriétaires ?
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Appartement T3 de 56,50 m², pièce de vie,            
2 chambres, cuisine, salle de bains. 2ème étage. 
Appartement loué 520 euros + 50 euros de 
charges.

POITIERS CENTRE

Réf. 9374POd

132 00 € 

Classe énergie : en cours 

POITIERS 

05 49 60 27 00
NIORT 

06 81 62 00 30

S
IR

E
N

 3
89

63
18

54

Honoraires charge vendeur

Dans une petite résidence de qualité de 
12 appartements entourée de jardins, avec 
emplacement privatif pour une voiture en 
ss-sol avec télécommande, un appartement 
comprenant séjour/chambre, kitchenette séparée 
et SdB. Chauffage individuel séparé. Montant des 
charges : 52 €. Montant du loyer : 360 €.

POITIERS

Réf. 9374POb

79 000 € 

Classe énergie : en cours

Prix hors honoraires : 75 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur 5,33% TTC

Appartement/maison T3 de 77 m² avec garage.  
Pas de voisin au-dessus ni en-dessous. RDC : 
entrée privative/escalier, garage/porte motorisée. 
Au 1er : palier, séjour, cuisine am/ équip.,                                
2 chbres, sdb, WC. Gaz de ville (chaudière neuve), 
dble vitrage, toiture récente. Tous commerces et 
transports à pied. Pas de charges de copropriété.

POITIERS CENTRE

Réf. 9350PO

240 900 € 

Classe énergie : E

Honoraires charge vendeur

Située dans un hameau, agréable longère de            
128 m² hab. avec dépendances et puits, rénovée en 
1991. Entrée, salon sur parquet chêne de 18 m² avec 
cheminée, cuisine avec partie repas, 2 chbres, sde, 
WC, arrière-cuisine. A l’étage : grand palier-bureau,     
1 chbre, sde à finir d’aménager, grenier aménageable. 
Garage, cave, abri de jardin et petit toit.

15 KM AU SUD DE CHÂTELLERAULT

Réf. 9232PO

168 000 € 

Classe énergie : E

Prix hors honoraires : 160 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur 5% TTC

Charmante demeure de ville esprit campagne alliant le 
charme de l’ancien et du contemporain. Maison en pierre de 
170 m² hab. en parfait état sur terrain de près de 4000 m² clos 
de murs et de haies, en partie constructible, comprenant un 
parc boisé et un jardin d’agrément. 7 pièces dont 5 chbres 
(2 en rdc), 1 SdB, 1 SdE. Proche toutes commodités à pied. 
Environnement privilégié. Aucuns travaux à prévoir.

NIORT - Quartier Souché

Réf. 9367PO

433 650 € 

Classe énergie : C

Prix hors honoraires : 413 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur 5% TTC

Hôtel Particulier XVIIIe siècle de 400 m² env., ayant 
conservé ses éléments authentiques, et incluant         
2 appartements et 2 chbres d’étudiants permettant 
une valorisation locative de 1500 à 2000 € par mois. 
Caves. Charmant jardin clos de murs de 600 m² sans 
vis à vis et patio. Possibilité couloir de nage. Garage 
2 voitures avec portail automatique.

NIORT - Hyper centre ville

Réf. 9336PO

651 000 € 
Prix hors honoraires : 620 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Idéal investisseur

Propriétés
d'Excellence

GROUPE   MERCURE.FR

Classe énergie : C
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En attente des textes 
D’ores et déjà, la perspective de ces changements « nous a fait perdre des 
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
appartement de type 2 comprenant entrée, cuisine aménagée et équipée ouverte sur 
séjour de 22 m², chambre, salle de bains avec wc.  Terrasse et jardinet.  Place de parking 
privative et local à vélo.

ST BENOIT

123 625 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 7400
Classe énergie : NC

7.50% TTC
(Prix 115 000 € hors honoraires)

ROCHES PREMARIES, A deux pas des commerces de proximité, charmante maison 
de famille rénovée comprenant au RDC: entrée, salon, SAM, cuisine équipée, wc. A 
l'étage: 3 chambres dont une avec espace bureau/dressing, SDB avec wc. Grange avec 
espace bureau, chambre d'amis et SDE. Piscine. Prix: 369 250 € FAC (dont 5,5% TTC 
d'honoraires agence inclus)

ROCHES PREMARIE 
ANDILLE

369 250 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 7397
Classe énergie : NC

5.50% TTC
(Prix 350 000 € hors honoraires)

Appartement T1 d'environ 30 m² comprenant pièce principale, kitchenette fermée, salle 
de bains et wc.  Balcon.  Chauffage électrique individuel.

POITIERS

81 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 7410c
Classe énergie : NC

8% TTC
(Prix 75 000 € hors honoraires)

Jolie maison de campagne de 152 m² comprenant entrée, séjour, bureau, salle à 
manger, cuisine aménagée, wc.  A l'étage, palier, 3 chambres, salle de bains, salle d'eau, 
wc.  Studio au RDC avec salle d'eau et wc.  Double garage, cave. Terrain, le tout sur un 
superficie de 1224 m².

ST JULIEN L ARS

253 200 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 7412
Classe énergie : NC

5.50% TTC
(Prix 240 000 € hors honoraires)

Réf 7411

POITIERS HYPER CENTRE, A quelques pas de l'Hôtel de Ville, dans un bel immeuble ancien, appartement de type 2 comprenant un séjour, une cuisine indépendante, chambre, salle 
d'eau, wc. Vendu libre de toute location. A visiter rapidement. DPE: D Ref: 7411 Prix: 160 500 € FAC (dont 7% TTC d'honoraires agence inclus)

Honoraires inclus charge acquéreur

160 500 €

POITIERS

7% TTC
(Prix 150 000 € hors honoraires)

Classe énergie : D

44, rue de la Marne - POITIERS

05 49 88 00 93
www.agence-centrale.fr
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20, rue Henri Pétonnet
86000 POITIERS

05 49 62 21 88

contact@rouquet-immobilier.fr
www.rouquet-immobilier.com
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20, rue Henri Pétonnet
86000 POITIERS

05 49 62 21 88

contact@rouquet-immobilier.fr
www.rouquet-immobilier.com
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Maison de village en pierre des années 1700 à Buxerolles de 131 m2, comprenant une 
cour fermée et jardin d'agrément de 200 m2.  Au RDC : Cuisine de 17 m2, buanderie, salle 
à manger de 20 m2, WC, et S.D.E. A l'étage: pièce d'agrément de 27 m2,  3 chambres 
WC et S.D.E.

BUXEROLLES

183 750 €

Réf 26974
Classe énergie : NC

Maison de plus de 71 m2 sur deux niveaux vous offre : Au RDC, un beau salon/séjour très 
lumineux, belle cuisine équipée,  wc. A l'étage : 2 belles chambres, salle de bain. Vous 
bénéfiecierez également d'un beau jardin totalement cloturé. Il ne vous restera plus qu'a 
poser vos valises. Le montant de la taxe fonciére est de 840€.

BUXEROLLES

169 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 27423

5.63% TTC

Classe énergie : E

(Prix 160 000 € hors honoraires)

Maison de plain-pied de 84m² construite sur une parcelle de 472m2 : cuisine, 3 chambres, 
salon/ séjour avec véranda, sdb et wc séparé. Jardin de plus de 300m2 totalement 
clôturé et exposé plein sud, d'un garage avec cave. Des travaux de rafraichissement 
sont à prévoir. Le montant de la taxe foncière est de 968€.

POITIERS

167 000 €
Honoraires inclus charge vendeur

Réf 21796
Classe énergie : E

(Prix 167 000 € hors honoraires)

Buxerolles, maison de plain-pied de 90 m2 habitable comprenant 3 chambres, d'un 
séjour de 28 m2 d'une cuisine fermée de 11 m2 et d'un garage de 30 m2 sur un terrain 
entièrement clos de 622 m2 à proximité des transports en communs et des commerces.

BUXEROLLES

222 600 €

Réf 27470
Classe énergie : E
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35, route de l’Ormeau - BUXEROLLES
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